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درمکتب امام

برایخدمتبهخلقسرازپانمیشناخت
چه کسی اولی  به شهادت است در عصری که استکبار جهانی و فرزندان خلف آن در 

داخل و خارج، اسلام عزیز را تهدید می کنند، از امثال شهید بزرگوار ما و فقیه متعهد و فداکار 

اسلام شهید صدوقی عزیز)ره( شهید بزرگی که در تمام صحنه های انقلاب حضور داشت و 

یار و مددکار گرفتاران و مستمندان بود، و وقت عزیزش صرف در راه پیروزی اسلام و رفع 

مشکلات انقلاب می شد، و برای خدمت به خلق و انقلاب سر از پا نمی شناخت.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

توهین و فحاشی مدیران ارشد دولتی 
جزو اصول دموکراسی است؟!

سرویسسیاسی-
عبدالله ناصری در مصاحبه با روزنامه آرمان و در پاسخ به این سؤال که »اگر به جای دکتر روحانی بودید در چهار 
سال آینده چه اقداماتی انجام می دادید؟« گفت: »یک دولت بسیار منسجم تشکیل می دادم و تقریبا 60 درصد کابینه را 
تغییر می دادم، به ویژه تیم اطلاع رسانی مقتدری را به کار می گرفتم و در انتخاب وزرا نیز به این مسئله توجه جدی تری 
می کردم که وزرایی انتخاب شوند که آماده پرداخت هزینه برای دولت و تحقق مطالبات مردم باشند. با مردم نیز صادقانه 
سخن می گفتم. همچنین سعی می کردم ارتباط بیشتری با مردم داشته باشم و واقیعت های جامعه را با آنان بی پرده بگویم.«

ناصری در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: »کابینه یازدهم یک کابینه دو قطبی بود یعنی بخشی از وزیران آن 
کارآمد و توانمند بودند... اما قطب دیگر نیز وزرای ضعیف و ناهمسو بودند که در این دولت باید این مسئله حل شود و 

دولت تک قطبی و چابک ایجاد شود.«
تجربه به کارگیری مدیران و وزرای پیر در کابینه دولت یازدهم و ناکارآمدی و کم تحرکی برخی وزرا باعث شد تا 
چابک سازی و جوان کردن دولت دوازدهم به یک مطالبه عمومی تبدیل شود. دولت یازدهم در ابتدای کار مدعی شد که 

»ژنرال ها« را به خط کرده است و مسائل کشور را در 100 روز حل می کند.
پیش از این »شهربانو امانی« منتخب پنجمین دوره شورای شهر تهران و فعال سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه با 

آرمان گفته بود کابینه دوازدهم ژنرال نمی خواهد.
تحریمهایضدایرانیاتحادیهاروپا،یارگیریموفقظریف!

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »یارگیری موفق ظریف در اروپا« نوشت: »ظریف به دنبال یارگیری از تیم 
اروپاییان علیه ترامپ وکنگره آمریکاست. در حال حاضر با توجه به شکاف بین اروپا و آمریکا، دیگر سرنوشت اروپا تحت 
فرمان ترامپ نیست و از طرفی دیگر تمام این کشورها پایبند به مندرجات برجام هستند. ظریف می تواند با استفاده از 
این دو نکته؛ کشورهای آلمان، ایتالیا و فرانسه و... را به جذب سرمایه گذاری های بیشتر در ایران ترغیب و رعایت مفاد 

برجام را برای تحت فشارقراردادن آمریکا به آنها گوشزد کند.«
روزنامه دولتی ایران نیز دیروز در یادداشتی به قلم حسن بهشتی پور تاکتیک غیرمعقول دلخوشی به اروپا پس از 
ناکامی در خوشبینی به آمریکا را مطرح کرد و نوشت: »اهمیت اقتصادی کار با ایران در فضای پسابرجام برای اروپایی ها 
مانع از ورود آنها به تنشی خواهد بود که کاخ سفید درصدد است علیه ایران به راه بیندازد. آنها به دنبال مستحکم تر کردن 
پیوندهای اقتصادی با ایران بوده و سعی می کنند همه موانع موجود را هم بردارند و رابطه اقتصادی با ایران را به دهه قبل 
از تحریم ها بازگردانند. تأکید ویژه مقام های بلندپایه اروپا بر اجرای برجام در دیدارهایی که با آقای ظریف داشتند، از این 
هدف آنها حکایت می کند. ضمن آنکه گزارشی هم که دبیرکل سازمان ملل درباره برجام منتشر کرده است، نسبت به 
گزارش های بان کی مون، دبیرکل سابق سازمان ملل مثبت تر است و نشان از تغییر مسالمت آمیز فضا به نفع ایران دارد.«

توهین به شعور مخاطب، به امری رایج در روزنامه های زنجیره ای تبدیل شده است. این روزنامه مدعی اصلاحات در 
حالی از یارگیری موفق ظریف در اروپا می گوید که همزمان با سفر وزیر خارجه کشورمان، اتحادیه اروپا لیست جدیدی از 
افراد و نهادهای تحریمی در ایران را که در فعالیت های هسته ای و موشکی نقش دارند، اعلام کرد. در این فهرست اسامی 

اشخاصی چون سردار قاسم سلیمانی و نهادهایی چون سازمان صنایع دفاعی به چشم می خورد.
»فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا- بهمن 95- به صراحت و البته با گستاخی اعلام کرد که 

»تحریم های اروپا در برخی موارد شدید تر از تحریم های آمریکا است«. 
دو گروه »سهل اندیش« و »ماموریت دار برای بزک غرب« که دیروز - بدون توجه به توانمندی های داخلی - آدرس 
حل مشکلات را در آغوش گرفتن کدخدا معرفی کرده بود، امروز و پس از خسارت محض برجام - همچنان بدون توجه 

به توانمندی های داخلی-  نسخه در آغوش گرفتن فرزندخوانده آمریکا یعنی اروپا را پیچیده است.
تعریفجدیدروزنامهزنجیرهایازدموکراسی!

روزنامه زنجیره ای شرق در سرمقاله شماره دیروز خود به قلم سردبیر به انتقادها از رئیس جمهور پرداخته و آن را 
مقابله با دمکراسی خواند!

در حالی که پیش از این آزادی نقد و بیان نظرات مخالف از کارویژه های حکومت های دمکراتیک با نظام مردمسالار 
خوانده شده بود روزنامه های زنجیره ای این روزها هر گونه نقدی را مخالفت با دمکراسی می خوانند!

سردبیر شرق بی آن که به شهرآشوبی های مدعیان اصلاحات در سال 88 علیه رای مردم و رئیس جمهور منتخب 
ملت در آن سال بپردازد نوشت: »مخالفان روحاني با هتاکي به او دست به کار خطرناکي مي زنند. این گروه خواسته 
یا ناخواسته این پیام را به دنیا مي دهند که دولتي با بیش از ٢٤ میلیون رأي قوي  تر از اراده آنان نیست. این حملات 
تخریبي به روحاني بیش از آنکه مصرف داخلي داشته باشد که دارد، بر دیپلماسي جهاني ایران اثري سوء مي گذارد و کار 
را براي دولت دوازدهم و دیپلمات هایش در عرصه بین المللي سخت تر مي کند. در واقع این بار هتاکان علیه آراي مردم 

اقدام کرده اند و در یک کلام روبه روي دموکراسي ایستاده اند.«
نویسنده به این سؤال پاسخ نداد که اگر انتقاد از رئیس جمهور منتخب با ٢٤ میلیون رای مقابله با دموکراسی است 
شورش و اردوکشی خیابانی علیه ساختار سیاسی در کشور برای ابطال نتایج انتخابات و اعلام پیروزی نامزد شکست 

خورده در سال 88 چه نامی می تواند داشته باشد؟!
نکته دیگر آنکه هیچ عقل سلیمی از هتاکی و فحاشی حمایت و استقبال نمی کند اما خاموش کردن صدای منتقدان 
و ایجاد جو خفقان به بهانه مقابله با هتاکی، روشی است که این روزها دولت و حامیانش برای مقابله با منتقدان در 

پیش گرفته اند.
نکته پایانی آنکه آیا توهین و فحاشی مدیران و مسئولان ارشد دولتی به دیگران از اصول دمکراسی است؟! به نظر 

می رسد اولین گام در راه مقابله با چنین پدیده های زشتی، داشتن صداقت و کنارگذاشتن معیارهای دوگانه است.
اساسمشکلاتروحانیدردولتیازدهم

محمد غرضی وزیر دولت سازندگی در یادداشتی که روزنامه زنجیره ای قانون آن را منتشر کرد نوشت: »مشکل اساسي 
دولت اول حسن روحاني این بود که در مدت زمان مدیریت چهارساله خود بر کشور، هیچ گاه نتوانست رضایت تمامي 
جریان ها را جلب کند و همین موضوع موجب شد تا او نتواند رییس جمهور کل کشور باشد. دیده نشدن دستاوردهاي 
دولت اول روحاني در میان افکار عمومي موجب شد تا هجمه مخالفان  و منتقدان دولت به شدت مورد توجه قرار بگیرد. 
روحاني در دولت دوم خود باید به گونه اي عمل کرده و اعضاي کابینه را به شکلي انتخاب کند که بتواند رییس جمهور 

تمام ملت و تمام کشور باشد.«
پیش از این بارها منتقدین تاکید داشته اند که دولت یازدهم در عمل به وعده های خود در حل مشکلات معیشتی 
مردم و به ویژه مشکل اشتغال موفقیتی به دست نیاورده و برای پوشاندن این نقطه ضعف مجبور شده است دست به 
حاشیه سازی ها از جمله ایجاد رعب و وحشت از گذشته و نیز احتمال پیروزی رقبا بزند، دشمن سازی فرضی از سوی 

رئیس جمهور و دولت نیز این روزها با همین هدف صورت می گیرد.
رشدمنفیاقتصاد

روزنامه اعتماد در گزارشی اقتصادی با عنوان »نرخ بهره وری ٢ واحد درصد عقب ماندگی دارد« به موضوع رشد منفی 
نرخ بهره وری در این سال ها پرداخته است.

در این گزارش آمده است: »نرخ بهره وري ٢ واحد درصد عقب تر از هدف گذاري است. در برنامه ششم توسعه پیش بیني 
شد سالانه ٢/8 درصد بهره وري کل عوامل تولید افزایش یابد. این نرخ در واقع ٣5 درصد از نرخ رشد اقتصاد 8 درصدي 

در برنامه را سهم گیري مي کند.«
اگرچه هر از گاه دولتمردان و برخی روزنامه های حامی دولت تلاش کردند تا وضعیت اقتصادی را در تراز رو به رشد 
و مثبت ارزیابی کنند اما این گزارش در ادامه به رشد منفی اقتصاد در سال های اخیر اشاره دارد: »این اهداف اما از آنجا 
که در سال هاي گذشته و به ویژه در برنامه پنجم توسعه به طور متوسط مساوي صفر بود در سال هاي اخیر همزمان با 
رشد منفي اقتصاد، نرخ بهره وري نیز رو به سراشیبي رفت. هرچند در سال گذشته نرخ رشد بهره وري مثبت 9 شد اما در 
پنج سال گذشته یعني از سال 1٣91 تا 1٣95 به طور متوسط نرخ بهره وري کل عوامل تولید 0/٧٤- درصد بوده است.«

فحاشیبهمنتقدینخویکاخنشینی،یقهدریدنبرایمفسداناقتصادی
روزنامه اجاره ای بهار که به دلیل تعطیلات یک هفته ای از موج فحاشی، تهمت و ناسزاگویی زنجیره ای ها و تیم 
عملیات روانی دولت به شعر انتقادی قرائت شده توسط میثم مطیعی مداح اهل بیت در نماز عید فطر جا مانده بود، برای 
ادای دِین و سهم خود، یادداشتی سراسر توهین و تهمت و البته تناقض علیه مطیعی با تیتر »حق دارند چنین اشعاری 

بخوانند!« به عنوان سر مقاله دیروز خود منتشر کرد. 
نویسنده این نوشتار سخیف و پرتناقض این مداح اهل بیت را به دریافت پول برای قرائت این شعر انتقادی متهم کرد 
و نوشت: »اگر مشخص شود که به واسطه همان چند بیت به ظاهر شعر در نماز عید فطر چه پاداش هایی می گیرند، شاید 
کسان دیگری به غیر از هم سفره ای های آن مداح هم حاضر شوند اشعاری به مراتب بدتر و سخیف تر بخوانند. وقتی شما 
می توانی با چند بیت شعر مهمترین  تریبون ها را در اختیار داشته باشی و به واسطه آن راه صدساله را یک شبه بپیمایی 
باید بتوانی چنین خوش خدمتی کنی. مخصوصا وقتی در نظر داشته باشیم که در این کشور کسانی هستند که سالیان 
سال درس خواندند و تلاش کردند و در عین شایستگی تنها آرزوی آنها داشتن یک شغل با مزایای حداقلی است، یا 

کارگرانی که شبانه روز کار می کنند ولی از عهده مخارج زندگی که همان معیشت باشد بر نمی آیند.«
این روزنامه که گویا تریبون نماز عید فطر و میثم مطیعی را با میتینگ تبلیغاتی رئیس جمهور و هزینه صدها میلیونی 
برای اجرای چند دقیقه فلان خواننده معروف اشتباه گرفته، توضیح نداد که چگونه شعرخوانی یک مداح اهل بیت با مدرک 
دکتری در انتقاد به خوی کاخ نشینی، لزوم توجه مسئولان به فقرا و جلوگیری از تبعیض، تضییع حقوق تحصیلکردگان 
بیکار یا کارگران فقیر است و مستحق توهین و فحاشی، اما حقوقهای نجومی، اختلاس های نجومی، وامهای نجومی و حق 
اوقات فراقت آقا زاده ها از سفره انقلاب و بیزنس رانتی و قاچاق دختر وزیر نشانه »مظلومیت« دولت است و شایسته دفاع 

ترورشخصیتدرروزنامهزنجیرهای
روزنامه اعتماد در شماره دیروز، گزارش روز خود را به منتقدان دولت اختصاص داده و با عباراتی سخیف به ترور 

شخصیت ایشان پرداخته بود.
موضع کلی این گزارش که با عنوان »رقبای دیروز، منتقدان امروز« منتشر شده بود حمله به منتقدان دولت با به 
کارگیری واژه هایی زشت و ناپسند بود. بر پیشانی این نوشتار این جمله نقش بسته که »انتقادهای ابراهیم رئیسی و محمدباقر 
قالیباف ادامه دارد«. گویا از منظر این روزنامه حامی دولت پس از انتخابات دیگر نباید از عملکرد ضعیف دولت انتقاد کرد.
در بخشی از این گزارش آمده است: »قالیباف یادداشت خودش را در کانال تلگرامي اش با این عنوان که: » نه به 
فرافکني و هوچي گري/ صداي منتقدان را خاموش نکنید« منتشر کرده است. او نوشته »همانقدر که اهانت به رییس جمهور 
در روز قدس اسباب تاسف و قطعا محکوم است تلاش براي ساکت کردن صداي منتقدان هم نادرست است«. به نوشته 
او »کساني که آن تخریب و این نقد را مانند هم مي دانند در واقع به دنبال ساکت کردن همه مخالفان هستند. آنان که 
همیشه دم از تساهل و »زنده باد مخالف من«، »آزادي بیان« و »تحمل نقد« مي زنند ولي در عمل با فشار رسانه اي 

ساکت کردن منتقدان را در دستور کار دارند.«
قالیباف این را هم نوشته که دیوار »هوچي گري کشیدن« بین مطالبات مردمي و وظایف مسئولان اقدام ناصوابي 

است و دودش به چشم ملت مظلوم خواهد رفت.«
سپس این رسانه حامی دولت با به کارگیری عبارات »لوله کردن« و »گاز انبری« تلاش کرده است تا ضمن ترور 
شخصیت به شیوه ای دیگر به خاموش کردن صدای منتقدان بپردازد. پرداختن به برخی سال های دهه های گذشته در 
حالی توسط این روزنامه مطرح شده است که برای نمونه مواضع و اقدامات بسیاری از اشخاصی که امروز مورد مدح و 

ستایش زنجیره ای ها قرار دارند در دهه 60 امروزه در دسترس همگان قرار دارد.

ویژگی انسان های خواب و بیدار
برخي ها خوابند، برخي ها بیدار و در دعاها مخصوصاً دعاهاي ماه مبارک رمضان به ما دستور 
دادند که از خدا بخواهیم ما را بیدار کند:»و نبَّهني فیه عن نومهًْ الغافلین«]1[ و در مناجات شعبانیه 
هم اشاره شد که بنده به خداي سبحان عرض مي کند که من به فضایل ]ترک گناه[ موفق 
نبودم »الاّ في وقتٍ أیقظتَني لمِحبّتک«]٢[ مگر آن وقتي که تو مرا بیدار کرده باشي و عصاره 
فرق بین خواب و بیداري این است که اگر از وجود مبارک معصوم)ع( رسید که »الناس نیامٌ 
فإذا ماتوا انتبهوا«]٣[ بسیاري از مردم خوابند و هنگام مرگ بیدار مي شوند. ما براي اینکه روشن 
بشود خوابیم یا بیدار، معیاري براي آن ذکر کردند، براي همه دستورها معیاري هست مثلًا ما 
اگر خواستیم بفهمیم نمازي که خواندیم مقبول است یا نه، این نیازي به مسئله قیامت ندارد، 
لاهًََْ تنَْهَي عَنِ الفَْحْشَاءِ وَالمُْنکَرِ(]٤[ اگر کسي  چون علامت و اثر نماز را مشخص کردند که )إنَِّ الصَّ
نماز ظهر و عصر را خواند و تا غروب در معرض امتحان الهي قرار گرفت و سرفراز از این امتحان 
به در آمد و با هوس مبارزه کرد و آلوده نشد، این مطمئن باشد که نمازش قبول شد، زیرا آنچه 
او را از زشتي باز مي دارد نماز است و اگر ـ خداي ناکرده ـ در این امتحان مردود شد و دست به 
گناه زد، مطمئن باشد که نماز او قبول نشد ـ که این مسئله کلامي است گرچه ]از نظر فقهي[ 
صحیح است که اعاده و قضا ندارد ـ زیرا نماز، آن است که جلوي زشتي را بگیرد، این راه ها را به 

ما آموختند و ما مي توانیم بفهمیم.
نشانهانسانهایخوابیده

در جریان امتحان خواب و بیداري هم بشرح ایضا؛ً ما اگر بیداریم خدا را باید شاکر باشیم و 
بر بیداري مان بیفزاییم و اگر ـ خداي ناکرده ـ خوابیم باید بیدار بشویم. خواب چند علامت دارد 
یکي اینکه انسان خوابیده حرف هایش وزن علمي ندارد )یک( حرکات او هم منطقي نیست )دو( 
نه به حرف هاي انسان خوابیده مي شود اعتماد کرد، نه حرکات او نظم علمي دارد. اگر کسي حرف 
منطقي نداشت و کار منطقي هم نکرد، معلوم مي شود انسان خوابیده است، زیرا خوابیده، کسي 
است که نه گفتارش منطقي است نه رفتارش؛ این شخص هم نه گفتار او منطقي است نه رفتار 
او، هر کس که نه گفتارش منطقي است نه رفتارش، او نائم است، پس »هذا نائم« و »الناس نیامٌ 

فإذا ماتوا انتبهوا« این راه نزدیک.
 راه دقیق ترش این است که اگر کسي چهل سال زندگي کرد، مثلًا بیست سالش 
خواب بود، بیست سالش بیدار؛ آن بیست سال بیداری اش منظّم و مرتبط است که در دوران 
کودکي، دبستان و راهنمایي و دبیرستان را گذراند؛ اگر حوزوي بود به حوزه آمد و عالمِ شد؛ 
اگر دانشگاهي بود، به دانشگاه رفت و دانشمند شد. آن بیست سالي که بیدار بود روشن 
است اما این بیست سالي که خوابیده است، خواب ها از هم گسیخته اند، شب قبل چه خواب 
دید، اسبقش چه خواب دید، لاحقش چه خواب دید، چطور خوابید، بین خواب ها رابطه 
نیست، یعني بین آن بیست سالي که انسان خوابیده بود، هیچ پیوند علمي نیست که مثلًا 
بگوییم آن ده سال اول که خوابید به این مقام رسید، ده سال دوم به این مقام. این طور 
نیست، خواب ها از هم گسسته و گسیخته اند و ثمره علمي ندارند، اما بیداري ها به هم متّصل 
و پیوسته اند و ثمر علمي دارند. اگر از یک طلبه حوزوي بپرسي این بیست سالي که زحمت 
کشیدي چه چیزي داري، مي گوید این تصدیق من، این استادي من، اینکه قدرت تدریس 
دارم، قدرت خطابه دارم، قدرت تعلیم دارم، قدرت تألیف دارم؛ این نشانه ارتباط آن بیست 
سال بیداري من است. از یک دانشگاهي اگر سؤال بکنید این بیست سالي که بیدار بودي 
چه داري؟ مي گوید این پایان نامه من، این قدرت علمي من، اینها نتیجه بیداري من است. 
اما آن بیست سالي که انسان، خواب بود هیچ اثر علمي ندارد، پایان نامه اي ندارد، ارتباطي 

ندارد. پس خواب ها از هم گسسته اند، بیداري ها به هم پیوسته اند.
برخي ها تمام مدت عمرشان گسسته است، یعني کسي چهل سال زحمت کشیده، زندگي 
کرده، اما اگر از این چهل سال بپرسي چه داري، دستش خالي است، نه سوادي دارد، نه کاري 
کرده، نه تولیدي کرده، نه در بخش اقتصاد به جامعه خدمت کرده، نه در بخش فرهنگ حرفي 
براي گفتن دارد؛ چهل سال گذرانده، قدري بازي ها را تماشا کرده، قدري فیلم ها را تماشا کرده، 
قدري خوشگذراني کرده و دستش خالي است؛ این معلوم مي شود چهل سال خواب بود براي 

اینکه تمام این مدت ها نتیجه اي نداشته است.
وقتي وجود مبارک حضرت به ما فرمود بعضي خوابند، بعضي بیدارند، در دعاها مخصوصاً 
ماه مبارک رمضان از ما خواستند از خدا بخواهیم خدایا ما را بیدار کن، در مناجات که 
قوي تر از منادات است با خدا گفتگو مي کنیم مي گوییم خدایا ما خواب بودیم مگر آن 

وقتي که تو ما را بیدار کردي.
تفاوتمراتباولیا

ولایت به معناي دوستي یعنی اینکه هر مؤمني دوست خداست و خدا هم دوست هر مؤمن 
است اما ولایت به معناي اینکه خدا واليِ آدم باشد نه دوست آدم، والي باشد یعني امور انسان را 
تدبیر کند، به عهده بگیرد، انسان را رها نکند، به خود او واگذار نکند، به غیر او واگذار نکند، این 
معنا مخصوص عدّه اي است که از آنها به عنوان اولیاي الهي یاد مي کنند، همان طوري که انبیا با 
لنَْا  سُلُ فَضَّ بِیِّینَ عَليَ بعَْضٍ(]5[ مرسلین با هم متفاوتند )تلِکَْ الرُّ لنَْا بعَْضَ النَّ هم متفاوتند )لقََدْ فَضَّ
بعَْضَهُمْ عَليَ بعَْضٍ(]6[ اولیا هم متفاوتند، به چه کسي مي گویند وليّ خدا؟ به آن کسي که خدا 

والي امور اوست و امور او را به عهده گرفته و این شخص در تحت تدبیر اوست.
قرآن کریم از وجود مبارک پیامبر)ص( نقل مي کند که او عرض کرد: )إنَِّ وَلیِِّيَ الله الذَِّي 
الحِِینَ(]٧[ اهل بیت این چنینند، اندکی از انسان ها هم اینچنینند.چه  لَ الکِْتَابَ وَهُوَ یتََوَليَّ الصَّ نزََّ
کسي وليّ الله است و چه کسي خدا والي اوست، امور او را تدبیر مي کند و راهش چیست؟ 
در آغاز دعاي پربرکت ندبه چنین آمده است که خدایا تو اگر به این ذوات قدسي سِمت 
دادي، مقامات فراوان دادی »بعد أن شَرَطْتَ علیهم الزهد في درجات هذه الدّنیا الدنیّة«]8[ از 
آنها تعهّد گرفتي که زاهد و بي رغبت باشند، از دنیا منزوي باشند، نه از جامعه، نه از سیاست، 
نه از حکومت، نه از مردم؛ مردم تحت تدبیر رهبران الهي اند، جامعه تحت هدایت رهبران 
الهي است، اینها در متن مردمند؛ مردمي زندگي مي کنند، هدایت مي کنند. انزواي از دنیا 

محبوب است، نه از خلق خدا.
دیدید برخي از گیاهان سرشان به طرف خاک است، بعضي ها نور طلبند، سعي مي کنند بالا 
بروند. اگر این دنیا باید مورد انزواي اهل بیت باشد سرّش آن است که پسَت است، اگر پسَت است 
مَ رَبکُُّمْ عَلیَْکُمْ(]10[  (]9[ یا )تعََالوَْا أتَلُْ مَا حَرَّ و موجودي قصد اعتلا دارد باید بالا برود )تعََالوَْا إلِيَ کَلمَِهًٍْ

باید اعِتلا کند، علوّ پیدا کند، عالي بشود متعالي بشود، باید از پست بالا بیاید.
ویژگیموحدانناب

اهل بیت)علیهم السلام( آمدند معنا کردند گفتند که این پسَتي به این است که انسان به 
دنبال رفاه)و دنیازدگی( باشد، اگر خوف از ناملایم دارد یا شوق به ملایم دارد بالأخره رفاه طلب 
است، باید این رفاه طلبي را ترک کند، آن کسي که اهل نماز است، اهل سعادت است، مؤمن 
است منتها »خوفاً من النار« خدا را عبادت مي کند، این وليّ به معناي عام است یعني دوست 
خداست، اهل سعادت است، اما وليّ به معناي مخصوص که خدا واليِ و مدیر و مدبرّ او باشد 
نیست، براي اینکه او گرفتار خواسته هاي خودش است. او براي اینکه نسوزد عبادت مي کند؛ 
برخي ها »شوقاً الي الجنّهًْ« عبادت مي کنند، آنها هم گرفتار هوایند، خدا را براي این عبادت 
مي کنند که بهشت بروند. در این حالت شخص، از اولیاي الهي است به معناي عام اما وليّ 
به معناي خاص که خدا والي و مدیر و مدبرّ او باشد نیست. اول کسي که در اسلام به تعبیر 
سیدناالاستاد مرحوم علامه طباطبایي این راه را باز کرد وجود مبارک حضرت امیر است.]11[ 
آن گروه سوم  کساني اند که خدا را چون خداست عبادت مي کنند، چون کمال محض است 
عبادت مي کنند، عبادتشان نه »خوفاً من النار« است نه »شوقاً الي الجنّهًْ«؛ او خودش را نمي بیند 
معبودش را مي بیند برخي ها گرفتار تثلیثند، بعضي مبتلا به تثنیه اند، بعضي موحّدند. آنها که 
گرفتار تثلیثند، معبود را مي بینند، عبادت را مي بینند، عابد را هم مي بینند مي گویند ما خدا 
را عبادت مي کنیم براي اینکه نسوزیم یا به بهشت برویم، اینها مثلثي فکر مي کنند؛ برخي 
ممکن است خودشان را نبینند، اما عبادت و معبود را مي بینند؛ اما آن که موحّد ناب است، 
نه عبادت را مي بیند، نه عابد را مي بیند بلکه فقط معبود را مي بیند. اگر در محراب باشد مثل 
حضرت امیر)ع( مي  گوید »وَجَدْتکَُ أهلاً للعبادهًْ«]1٢[ و اگر در قتلگاه باشد مثل سالار شهیدان 
مي گوید: »ترََکْتُ الخَْلق طرّاً في هواکا« گرچه این شعر از آن حضرت نیست و از زبان آن 
حضرت سروده شده ولي معنایش درست است. این خط، خطّ ولایت است؛ خطّ ولایت این 
است که کسي خدا را عبادت کند، نه براي ترس از دوزخ یا براي شوق به بهشت اینها مطرح 
نیست، خدا را چون خداست و کمال محض است عبادت مي کند؛ چنین انساني جزء مقرّبین 
خواهد بود، بهشت و امثال بهشت براي او مطرح نیست. در اسلام اول کسي که این حرف را 
آورد وجود مبارک پیغمبر)ص( است اما در امّت اسلامي اول کسي که این راه را تعقیب کرد 

و رفت و شاگردپروري کرد وجود مبارک حضرت امیر)ع( است.
بیاناتحضرتآیتاللهجواديآملي)دامظله(درجلسهدرساخلاقدردیداربا
جمعیازدانشجویانوطلاب،قم؛1391/8/11
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خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.  

بانک گفت: کشور کل دادستان
مرکزیمیگویدنیرویلازمرابرای
که ندارد پولی برموسسات نظارت

اینعذرپذیرفتهنیست.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام  
محمدجعفر منتظری در نشست خبری 
به مناسبت هفته قوه قضائیه با بیان اینکه 
همان جنایاتی که امروز عامل سرسپرده 
منطقه به صورت جریانات تکفیری مرتکب 
می شوند، در دهه 60 منافقان مرتکب 
می شدند، گفت: قوه قضائیه در برخورد با 
جریان نفاق، حقیقتا مجاهدانه کار کرد 
و ریشه نفاق توسط دستگاه قضایی و 
در رأس آن، محاکم انقلاب و دادستان 
کل انقلاب، ریشه کن شد و اگر گفته 
می شود که شما در طول ٣٧ سال جز 
کشتن و زندانی کردن چه کاری کردید؟ 
ما جواب می دهیم که اولا وظیفه دستگاه 
قضا برخورد با جرم و مجرم است و ثانیا 
فراموش نکنیم جریاناتی که در دهه 
60 دامنگیر جامعه و مردم و مسئولان 
عالی بود، با برخورد قاطعانه دستگاه قضا 

ریشه کن شد.
منتظری در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه اقدام دادستانی کل در برخورد 
با اهانت به رئیس جمهور در روز قدس 
چیست، اظهار داشت: قطعا دستگاه 
قضایی خارج از همه جریانات سیاسی 
و جناح بندی ها، این امر را شایسته نظام 
و مردم عزیز نمی داند و توسط هر جناح 
و گروهی این حرکت انجام شود، از نظر 
ما محکوم است. حادثه ای که اتفاق افتاد، 
بلافاصله به دادستان تهران دستور داده 
شد تا موضوع را پیگیری کند. دادستان 
تهران هم پرونده تشکیل داده و از ضابطان 
مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، 
اطلاعات لازم را جمع آوری کرده و 

امیدواریم برخورد عادلانه انجام شود. 
وی افزود: انتظار ما از رسانه های 
گروهی این است که تلاش کنند جو 
جامعه را آرام نگه دارند و اگر فرد یا 
گروهی حرکت زشت انجام داد، همه روزه 
آن را تیتر و برای آن جریان سازی نکنند. 
قوه قضاییه وظیفه دارد رسیدگی کند و 
با متخلفان برخورد می کند. نکته دوم 
این است که گزینشی عمل نکنیم؛ یعنی 
طرفداران رئیس جمهور همان طور عمل 
کنند که اگر به رئیس قوه قضائیه توهین 

می شد رفتار می کردند.
کیفرخواست6نفرازمدیران
تلگرامیبازداشتشدهصادرشد

منتظری در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
لو رفتن سؤالات امتحانات سوم دبیرستان 
گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته 
بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات 
مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم 
شود، قطعاً دادستانی وارد می شود و با 

متخلفین برخورد می کند.
وی  در مورد رضایت مردم از عملکرد 
قوه قضائیه گفت:  به لحاظ کثرت مراجعه، 
نمی توانیم رضایت مراجعه کنندگان را 
آن گونه که لازم است برآورده کنیم. گاهی 
اوقات حتی به لحاظ ساختمان و محل 
استقرار فیزیکی دادیار و دادستان مشکل 
داریم و این مسئله ای نیست که طی چند 

سال رفع شود. در همین تهران ببینید 
دادسراهای ما در چه ساختمان هایی 
مستقر هستند. یک بخشی از اعتباراتی 
که در اختیار رئیس قوه قضائیه است و این 
قدر حرف های نامربوط نسبت به آن زدند، 
بیایند بررسی کنند ببینند که بخشی 
از ساختمان ها از محل همین اعتبارات 
احداث شده است. واقعاً ما از لحاظ امکانات 

شرمنده مردم هستیم.
منتظری در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین روند رسیدگی به پرونده مدیران 
کانال های تلگرامی گفت: برای 6 نفر از این 
افراد کیفرخواست صادر شده و به دادگاه 
رفته که ان شاء ا... در دادگاه رسیدگی 

عادلانه انجام شود.
همچنین  کشور  کل  دادستان 
درخصوص آخرین وضعیت دستگیرشدگان 
اعضای گروهک های تروریستی گفت: بعد 
از حادثه ای که در تهران اتفاق افتاد 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی در سراسر 
کشور افرادی را که مظنون و تحت نظر 
بودند بازداشت کردند. در چند استان که 
بیشتر در معرض تردد عناصر تکفیری بود، 
اینها به دام افتادند و کارهای بسیار خوبی 
توسط سربازان گمنام در وزارت اطلاعات و 
نیروهای اطلاعات سپاه انجام شد و افراد 
زیادی دستگیر شدند. رسیدگی قضایی به 
اتهامات این افراد، بخشی در مراکز قضایی 
استان ها و عناصر اصلی و موارد مهم قرار 
بر این شده که در تهران رسیدگی شود. 
از لحاظ قانونی نیز  راه باز است و هم 
می توان آنها را به عنوان سازمان واحد در 
تهران محاکمه کرد یا اگر لازم باشد، از 

قانون احاله استفاده می شود.
وی افزود: تحقیقات نسبت به برخی 
دستگیرشدگان تمام شده و برخی 
در حال تحقیقات است و تا زمانی که 
کیفرخواست صادر نشود نمی توان تعداد 

قطعی دستگیرشدگان را اعلام کرد.
منتظری در پاسخ به سؤال درباره 
سرنوشت نامه دوم دادستانی کل به وزارت 
اطلاعات در خصوص مدیران دوتابعیتی 
گفت: ان شاءالله وزارت اطلاعات پیام شما 
را می شنود و هرچه زودتر جواب ما را 
می دهد. البته تصمیم داشتم همین روزها 
پیرو این نامه درخواست کنم پاسخ ما را 

زودتر بدهند.
دادستان کل کشور گفت: در خصوص 
تخلفات و جرایم انتخاباتی در مجموع 
٢٧٧ شکایت داشتیم. تعدادی از این 
شکایات رسیدگی شد که برخی منجر 

به صدور قرار منع تعقیب و برخی هم 
کیفرخواست شد. این ٢٧٧ شکایت 
در مجموع در سه شعبه مطرح است. 
برخی از شکایات مربوط به استانداران و 
فرمانداران است که رسیدگی به اتهامات 
آنها در صلاحیت تهران است، باید دعوت 

شوند و دفاعیات شان شنیده شود.
وی در پاسخ به این سؤال که چرا 
برخی کانال تلگرامی ضدانقلاب فیلتر 
نمی شود، افزود: کارگروه تعیین مصادیق 
هر از چندگاهی تشکیل جلسه می دهد و 
مرتب هر هفته بین 16 تا 18 هزار کانال 
و سایت یا موارد مستهجن یا خلاف عفت 
عمومی و دین فیلتر می شود ولی بخشی از 
این شبکه های اجتماعی از تلگرام استفاده 
می کنند و سرور تلگرام در ایران نیست 
و ما به وزارت ارتباطات اعلام می کنیم تا 
به مدیران این پیام رسان اعلام شود. یک 
مقدار کوتاهی در داخل کشور است اما 
الان نمی خواهیم افراد مقصر را معرفی 
کنیم. ما پیگیری می کنیم اما باید بین 
دستگاه قضایی و دستگاه های مرتبط 

هم افزایی باشد.
این مقام قضایی ادامه داد: همان طور 
که رهبر انقلاب فرمودند باید شبکه ملی 
بوجود بیایید تا شاهد این خسارت ها و 
ضربه ها نباشیم. اخیرا در شورای عالی 
فضای مجازی آیین نامه ای به تصویب 
رسید که در آن تکلیف شده شبکه هایی 
که در ایران می خواهند فعالیت کنند باید 
سرورهایش داخل کشور باشد. منتظر ابلاغ 
این آیین نامه هستیم و به صراحت اعلام 
می کنم در اجرای این آیین نامه قطعا با 
شبکه هایی که قانون را رعایت نمی کنند 
و به عفت خانواده ها ضربه می زنیم، برخورد 
می کنیم و هیچ تعارفی هم نداریم و 
خوشبختانه زیر ساخت قانونی هم آماده 

شده است.
مردمهیچاعتمادیبهموسسات
مالیبیمجوزنداشتهباشند

منتظری درباره افزایش مطالبات 
معوق بانکی و اینکه آیا لیست جدیدی 
از بدهکاران به دستگاه قضا ارایه شده 
است افزود: پرونده های معوقات بانکی 
که تعدادی از آنها در دادسرای جرایم 
اقتصادی در حال رسیدگی است، دارای 
فرایند رسیدگی طولانی است. طبق 
آخرین آمار حدود 6 الی ٧ پرونده مهم 
از بانک های مختلف داریم که در حال 
رسیدگی است. یکی از مشکلاتی که 
داریم این است که برخی از بانک ها 

همکاری لازم را ندارند. رسیدگی دقیق 
قضایی و حقوقی به پرونده های این 
چنینی واقعا زمان بر است و نیاز به نظر 

کارشناسی دارد.
وی در رابطه با مسائل بانکی و معوقات 
و پرونده هایی که به موسسات پولی و 
اعتباری برمی گردد، گفت: با پرونده های 
بسیار گسترده و پیچیده مواجه هستیم. 
تقریبا هر هفته با این حوادث و جریانات 
روبه رو هستیم که به خاطر کم کاری 
برخی دستگاه ها، مردم و بانک مرکزی 
و دستگاه قضایی گرفتار می شوند. در 
جلسات متعدد شورای پول و اعتبار مطرح 
کردیم و خواستیم نظارت بانک مرکزی 
بر موسسات بیشتر شود. خوشبختانه در 
طول یکسال گذشته نظارت بانک مرکزی 
افزایش یافته و پرونده یک سری بانک ها در 
هیئت انتظامی بانک مرکزی مطرح است. 
ما هم به اعتبار اینکه عضو این هیئت 
هستیم، به جد مسئله را پیگیری می کنیم. 
بانک هایی که تخلف کنند مطمئن باشند، 
برخورد می شود. فعلا اسمی از بانک ها 
نمی برم اما پرونده تعدادی از بانک دولتی 
و خصوصی در هیئت انتظامی مطرح است.

دادستان کل کشور ادامه داد: در 
ارتباط با موسسات پولی هم دو نکته 
وجود دارد؛ به مردم عزیز می گویم که هیچ 
اعتبار و اعتمادی به موسسات پولی نداشته 
باشند. موسسات تا زمانی که مجوز واقعی 
نداشته باشند و عملکرد مثبت نداشته 
باشند، مردم خود را گرفتار این موسسات 
زالو صفت نکنند. هم دستگاه قضایی و 
هم مردم را گرفتار کردند. بنابراین مردم 
بدانند که پول و سرمایه خود را به دست 
گرگ هایی ندهند که دنبال منافع خود 
هستند. موسساتی که میلیاردها از سرمایه 
و پول های مردم را گرفتند و معلوم نیست 

چه کار کردند.
وی افزود: بانک مرکزی می گوید 
نیروی لازم را برای نظارت ندارد که این 
عذر پذیرفته نیست. با هماهنگی و تعامل 
بانک مرکزی و نیروی انتظامی، می توان 
موسسات تشکیل شده در گوشه و کنار 
شهرها را بررسی کرد تا ببینند مجوز دارند 
یا خیر. اخیرا به دادستان ها اعلام کردیم با 
همکاری نیروی انتظامی در سراسر کشور، 
موسسات افتتاح شده را مورد بررسی قرار 

دهند و موسسات غیر مجاز را ببندند.
منتظری در پاسخ به این سؤال 
که دادستانی کل برای حمایت از 
سرمایه گذاری چه اقداماتی انجام داده 
است گفت:  در قوه قضائیه وظیفه داریم 
با افراد زالوصفت که سرمایه های کشور را 
چپاول می کنند، برخورد و امنیت لازم را 
برای سرمایه گذاری های صحیح فراهم 
کنیم. کسانی که درصدد سرمایه گذاری 
هستند مطئمن باشند اگر در چارچوب 
قانون عمل کنند، مورد حمایت دستگاه 
قضایی خواهند بود. به عنوان دادستان 
کل اعلام می کنم که اگر سرمایه گذاری 
در جهت سرمایه گذاری خود ملاحظه کرد 
که عواملی در صدد ایجاد ناامنی هستند، 
حتما دادستانی کل را در جریان قرار دهند 
و مطمئن باشند ما در ایجاد بستر امن 

برای سرمایه گذاری کوتاهی نمی کنیم.

دادستانکلکشور:

عذر بانک مركزی
 در عدم نظارت بر موسسات مالی پذیرفته نیست

حاجسیدرضانیریرئیساسبق
کمیتهامدادامامخمینی)ره(وازمبارزان
واعضایباسابقهحزبموتلفهاسلامی

دعوتحقرالبیکگفت.
مرحوم سیدرضا نیری در هشتم آبان 
ماه 1٣1٤ در دماوند و در خانواده ای اصیل 
و مذهبی به دنیا آمد و بخشی از تحصیلات 
خود را در زادگاه و مابقی را به لحاظ مهاجرت 

به پیشوا در این شهر گذراند.
با شروع مبارزات علیه نظام طاغوتی در 
سال 1٣٤٢، توسط دوستان و حزب موتلفه 
به عنوان یکی از اعضای فعال موثر دست 
به فعالیت های فرهنگی و روشنفکرانه علیه 

ستمشاهی زد.
در جریان قائله ورامین وی مامور شد تا 
خبر دستگیری امام را به مردم ورامین برساند 

که منجر به قیام تاریخی 15 خرداد گردید.
در دهه 50 وی مبارزات خود را همگام با 
شخصیت های برجسته انقلاب و برخی خیرین 
بازار در مدرسه رفاه ادامه داد و به امر امام 
حمایت های مادی و معنوی در این موسسه 
به خانواده شهدای قیام 15 خرداد و زندانیان 

انقلابی انجام می گرفت.
مرحوم نیری بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی به حکم امام سرپرستی کمیته امداد 
را بعهده گرفت و طی بیش از ٢٧ سال خدمت 
صادقانه در این نهاد مقدس همگام با عضویت 
در شورای مرکزی کمیته امداد موفق شد در 
جهت تحقق اهداف اسلام و منویات امام و 
رهبری در زمینه فقر زدایی خالصانه گام های 

موثری بردارد.
سیدرضا نیری در چهار سال گذشته 
به عنوان مشاور وزیر بهداشت در امر خیرین 
سلامت و دبیر کل مجمع خیرین سلامت 

خدمت می کرد.

رئیس اسبق کمیته امداد دار فانی را
 وداع گفت

گزارشکیهانازمسابقهایرانستیزیاروپاوآمریکا

تحریم های اتحادیه اروپا،زودتر از ظریف به تهران رسید!
بقیهازصفحه۲

این روزنامه زنجیره ای همچنین »قول 
موگرینی تضمین است« را جایگزین »امضای 
کری تضمین است« کرده و نوشت: »فدریکا 
موگریني مسئول سیاست خارجي اتحادیه 
اروپا در چندماه گذشته از عمر دولت ترامپ 
بارها و بارها تاکید کرده است که اتحادیه اروپا 
به همراه تک تک اعضاي این اتحادیه، اجراي 
برجام را تضمین مي کنند و هرکدام از این 
کشورها نیز به شکل مستقل به توسعه رابطه 

همه جانبه با تهران مي پردازند.«
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد نیز »یارگیری 
موفق ظریف در اروپا« را به عنوان تیتر یک 
خود پس از تصویب تحریمهای جدید اتحادیه 
اروپا علیه کشورمان انتخاب کرد و نوشت 
:»محمدجواد ظریف در سفرهای اخیرش به این 
کشورها بار دیگر موفقیت دولت حسن روحانی 
در داشتن روابط تجاری و سیاسی با غرب را 
به رخ همه کشید؛ این یعنی آنکه دیپلماسی 
ایران فارغ از قیل و قال ها و هجمه های اخیر 
علیه دولت؛ پرصلابت به راه خود ادامه می دهد 
و برخلاف هرزه گویی های برخی افراد در قالب 
سخنرانی ها، شعرخوانی ها؛ ثمرات و میوه های 

برجام همچنان قابل چیدن است«.
روزنامه قانون نیز با اختصاص عکس یک 
خود به دیدار ظریف با رئیس جمهور فرانسه 
و تیتر درشت »اعتدالیون دور یک میز« از 
تفکرات رفورمیستی روحانی و مکرون  نوشت 
و اجتماع تروریستهای ضد ایرانی  در فرانسه 
را به روزهای نوید بخش در روابط دو جانبه 

تهران- پاریس معنا کرد. 
در حالی که آمریکا و اروپا در ایران ستیزی 
مسابقه گذاشته اند، گویا روزنامه های زنجیره ای 
نیز در سانسور حقایق و مخفی کردن دشمنی 

آنها با ایران در حال رقابت هستند!
یارگیریموفقدراروپا

ونشستضدایرانیدرپاریس!
از سوی دیگر کمتر از دو روز از »یارگیری 

موفق ظریف در اروپا«  و »فرش قرمز« 
مکرون برای وی گذشته بود که پاریس 
رسما میزبان نشست گروهک منافقین، آل 
سعود و آمریکا علیه ایران با هدف »براندازی 
جمهوری اسلامی« شد. برگزاری نشست 
تروریست ها در پاریس، یک دلالت با خود 
دارد و آن میزان احترامی است که دولت و 
وزارت خارجه فرانسه برای همتایان خود در 
دولت روحانی قائل هستند. اینکه ٤8 ساعت 
پس از سفر ظریف، پاریس اجازه میتینگ به 
تروریست ها می دهد، نشانه دهن کجی دولت 
پاریس به دیپلماسی تیم روحانی- ظریف 
است و پرسشی که در اینجا مطرح می شود 
آن است که وقتی سفر وزیر خارجه ایران 
حتی نمی تواند مانع برگزاری یک نشست 
سیاسی با محوریت تروریست های بین المللی 
علیه کشور شود؛ انتظار برای لغو تحریم های 
قبلی یا به ثمر رسیدن سرابی به اسم برجام، 
بیهوده نیست؟!  ظریف از همراهی پاریس با 
منافقین صرفا به عنوان نقطه ابهام در روابط 

یاد کرده است!
فرجاماعتمادبهگرگها

ازتضمینکریتاقولموگرینی
روحانی و جریان رسانه ای حامی وی که 
برخلاف خط تبلیغی خود برای بزک برجام 
و مذاکره با آمریکا  با وجود  تابوشکنی های 
فراوان از جمله تماس تلفنی روسای جمهور 
ایران و آمریکا و عکس یادگاری وزرای خارجه 
دو کشور در مقابل پرچم های یکدیگر، از بستن  
با کدخدا به نتیجه ای نرسیده بود،  این بار 
سعی داشت با طرح موضوعاتی از قبیل »منافع 
اروپا در برجام در تضاد با آمریکا است«، » اروپا 
در نقض برجام واشنگتن را همراهی نخواهد 
کرد«،  »برخلاف دشمنی آمریکا، اتحادیه 
اروپا به برجام و تعامل سازنده متعهد است«  
از رویکرد حل مناقشه هسته ای با آمریکا به 
سمت اتحادیه اروپا برگشته و برای پیگیری و 
اجرای برجام دست دل به تضمین  همان هایی  

خوش کند به تعبیر روحانی، دنبال آقا اجازه 
از آمریکا بودند! 

 اما روز جمعه در حالی که ظریف در 
قاره سبز حضور داشت و در تور دیپلماسی 
سه گانه اش به آلمان، ایتالیا و فرانسه سفر کرد، 
اتحادیه اروپا بر حسب اتفاقی جالب توجه در 
حوزه هسته ای و نظامی لیست تحریم های 
جدید خود علیه کشورمان را منتشر کرد تا 
نشان دهد اروپایی ها نیز در »نفرت نهادینه« 

از ایران، کم از آمریکا ندارد.

وزارتخارجه
برنامهسومیهمدارد؟

و پرسش جدی آنکه با این روندی که ایران 
متعهدانه به برجام پایبند است و تعهدات خود 
را به خوبی اجرا می کند، اتحادیه اروپا که امید 
پایانی و البته واهی، دولت در اجرای برجام بود 
دست به تحریم ایران زده است و بعد از  برنامه 
جایگزین دوم، تیم دیپلماسی کشورمان چه 

برنامه ثالثی را در دست اجرا دارد؟!


